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Vorwort

Die erste Stunde im Kurs

MODUL 5

MODUL 7

MODUL 8

SPRACHEN LERNEN
Meine erste

INHALTE

) Horen/ Spfechen: von Spraéhlernerfahrungen berichten

,Deutschlehrerin” 9
e PosT UND TELEKOMMUNIKATION Sprechen: Freude ausdriicken
' Es werden fleiRig Péckchen Lesen: Zeitungsmeldung; Gebrauchsanweisung
. gepackt. 13 Schreiben: personlicher Brief
Meoien WMI/IVSren/Sprechen: iiber Fernsehgewohnheiten sprechen
Gleich geht's los! Lesen: Sachtext
17
IM HoTeL 7‘ ﬁﬁrén/Sprechen: ein Zimmer buchen; einen Weg beschreiben

| parf ich fragen, ob ...?

1 REISEN UND VERKEHR
1 Wir wollen nach Rumainien.

! WeTTER UND KLimA

4 Ich freue mich auf Sonne

und Wirme.

d KULTURELLE VERANSTALTUNGEN
‘4 Wohin gehen wir heute?

1% BicHER UND PRESSE
Ich durfte eigentlich keine

Comics lesen.

M STAAT UND VERWALTUNG
4 Ja genau, den meine ich.

MoBILITAT UND VERKEHR
q Seit ich meinen Wagen

verkauft habe, ...

AusBILDUNG UND BERUF

q Der Beruf, der zu mir passt.

ARBEITEN IMm AUSLAND
| Wie sah dein Alltag aus?
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Alphabetische Wortliste
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25

29

33

41

45

49

Sprechen: etwas erkliren

57

Sprechen: iiber Reisegewohnheiten sprechen
Lesen: Reisetagebuch im Internet
Schreiben: etwas kommentieren
Sprechen: iiber das Wetter sprechen
Lesen: Sachtext

Horen/Sprechen: jemanden tiberzeugen/begeistern;
auf Vorschldge zégernd reagieren
Lesen: Veranstaltungskalender

Sprechen: Interesse/Desinteresse ausdriicken
Lesen: Magazintext

Sprechen: um einen Bericht / eine Beschreibung bitten;
etwas berichten/beschreiben
Lesen: Flyer

Lesen: Anleitungen

Sprechen: Zufriedenheit/ Unzufriedenheit ausdrucken 7
Lesen: Klappentext

61
Sprechen: Begeisterung/Enttéiuschun;g ausdrucléen -
Lesen: Mitarbeiterportrit

65

73

92



WORTFELDER

GRAMMATIK .

Presse und Biicher

Lerntipps Konjunktion als
Post ' Passiv Priisens: Das Pickchen wird gepackt.
Medien Verben mit Dativ und Akkusativ
Stellung der Objekte
im Hotel indirekte Fragen: ob, wie lange
lokale Prapositionen: gegeniiber,
an... \//Qrbei, durch
Reise und Verkehr lokale Préapositionen: am Meer, ans Meer
Wetter : Verben mit Prépositionen: sich
interessieren fiir
Fragen und Prapositionaladverbien: Worauf
Veranstaltungen lokale Prapositionen: Woher? — vom/aus dem

! Priteritum Modalverben: durfte, konnte, ...

Dokumente

Demonstrativpronomen: dies-, der, das, die

- Frageartikel: welch-
Verb lassen
Internet/Online- . Konjunktionen bis, seit(dem)
Anmeldungen i

Schule und Ausbildung

Mobilitit, Reise, Ausland

Relativpronomen und Relativsatz

im Nominativ und Akkusativ

Priteritum: kam, sagte, ...

INHAILT

: Mopbut-PLus

' Lesemagazin:

- Eine Woche ohne Internet
? Film-Stationen: Clip 5

| Projekt Landeskunde:
~ Auf nach Deutschland

Ausklang:

1 S0? ... Oder s0?

MobuL-PLus

i Lesemagazin:
| Stadt, Land, Fluss —

Erlebnis & Genuss!

Film-Stationen: Clip 6

Projekt Landeskunde:
. Das Wetter in der Schweiz

' Ausklang:
- Ans Meer?

Mobut-PLus

' Lesemagazin:
. Vier Menschen - vier

Meinungen

' Film-Stationen: (lip7

- Projekt Landeskunde:
- Lesen macht klug!

- Ausklang:
. Herr Kraus musste raus

21

22
23

24

37

38
39

40

53

54
55

56

MobuL-PLus

Lesemagazin:
... Arzt — ein Traumberuf?

Film-Stationen: Clip 8
Projekt Landeskunde:

69

70
7

Jobben und Reisen im Ausland

Ausklang:
Wir sind mit dabei

72
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